

AKVA group Land Based A/S

Venusvej 24
7000 Fredericia

CVR-nr. 27 55 28 70

Årsrapport 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

24. juni 2021

dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

AKVA group Land Based A/S
Venusvej 24
7000 Fredericia

Telefon: +45 75 88 02 22
Hjemmeside: www.akvagroup.com

CVR-nr: 27 55 28 70
Hjemstedskommune: Fredericia
Regnskabsåret: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Knut Nesse, formand
Johan Fredrik Gjesdal
Kenneth Bak

Direktion

Kenneth Bak

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bredskifte Allé 13
8210 Aarhus V
CVR-nr. 25 57 81 98

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

tkr.	2020	2019	2018	2017	2016
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	-12.146	-50.372	22.559	28.758	11.648
Resultat før finansielle poster	-19.499	-58.392	19.041	14.699	4.404
Resultat af finansielle poster	662	692	-1.609	3.284	8
Årets resultat	-11.227	-47.984	22.194	16.945	13.720
Balancesum					
Balancesum	72.951	70.260	120.715	71.318	39.379
Egenkapital	13.142	24.369	72.353	50.159	33.215
Investering i materielle anlægsaktiver	0	504	476	288	478
Nøgletal					
Likviditetsgrad	130,5%	186,9%	294,5%	212,5%	22,6%
Egenkapitalforrentning	-59,9%	-99,2%	36,2%	40,6%	63,4%
Soliditetsgrad	18,0%	34,7%	59,9%	70,3%	84,3%
Afkastningsgrad	-26,7%	-83,1%	15,8%	20,6%	11,2%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	72	65	55	41	30

De anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Overskud før renter} \times 100}{\text{Aktiver}}$

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er rådgivning, projektering og levering af anlæg og komponenter til landsbaserede anlæg til fiskeopdræt.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på -11.227 tkr. er utilfredsstillende.

Resultatet skyldes til dels COVID-19-pandemien, der påvirkede flere projekter som blev sat på pause. Efterfølgende har arbejdet med projekterne været påvirket af restriktioner på indrejse til andre lande end Danmark. Dette har medført en reduktion i aktivitetsniveauet i 2020. Derudover har omkostninger til færdiggørelse af projekter været højere end forventet. De initiativer, der er blev igangsat i 2020 til sikring af bedre rentabilitet i projekterne, fortsættes og udbygges i 2021.

Årets resultat -11.227 tkr. er væsentligt forbedret i forhold til 2019 (-47.984 tkr.), hvilket er i overensstemmelse med vores forventninger.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtrådt forhold, som væsentligt forrykker vurderingen af årsrapporten.

Forventet udvikling

Vi forventer et positivt resultat for 2021. Markedet for RAS-anlæg til lakseopdræt er præget af optimisme. Markedet er dog fortsat præget af usikkerhed angående finansiering af projekterne. Virksomheden forventer, at der qua vores markedsposition vil være en vækst i aktivitetsniveauet i 2021.

Videnressourcer

Videndeling opbygget gennem dokumentation er et vigtigt aktiv i virksomhedens bestræbelser på at vokse organisk og prioriteres højt.

Miljøforhold

Virksomheden overholder den miljølovgivning, der til enhver tid er gældende på de markeder, hvor virksomheden opererer. Vores "Zero-Water-Concept" understøtter vores kunder i at kunne producere fisk med minimalt miljømæssig påvirkning.

Udviklingsaktiviteter

Virksomheden udvikler løbende løsninger og udstyr, der sikrer virksomhedens teknologiske position og sikrer, at leveranceomgang kan øges.

Ledelsesberetning

Beretning

Finansielle instrumenter

Virksomhedens mål og politikker for styring af finansielle risici

Der er ikke væsentlige finansielle risici.

Virksomheden sikrer sig i videst muligt omfang betalinger forud for eller samtidig med leverancer.

Da størstedelen af virksomhedens kontrakter er i EUR. Virksomheden kurssikrer kontrakter i fremmed valuta i udvalgte situationer.

Virksomheden er en del af AKVA groups cashpool og er således delvist sikret mod renterisici.

Virksomhedens risikoeksponering

Store ændringer i markedsforhold hos vores kunder som f.eks. prisen på laks, kan medføre væsentlige ændringer i virksomhedens muligheder for at opnå nye kontrakter.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2020	2019
Bruttoresultat		-12.146	-50.372
Personaleomkostninger	2	-6.614	-7.184
Af- og nedskrivninger		-739	-836
Resultat før finansielle poster		-19.499	-58.392
Andre finansielle indtægter		1.511	1.642
Øvrige finansielle omkostninger		-849	-950
Resultat før skat		-18.837	-57.700
Skat af årets resultat	3	7.610	9.716
Årets resultat	4	-11.227	-47.984

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	31/12 2020	31/12 2019
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver	5		
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		<u>123</u>	<u>560</u>
Materielle anlægsaktiver	6		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		469	724
Indretning af lejede lokaler		<u>27</u>	<u>90</u>
		<u>496</u>	<u>814</u>
Finansielle anlægsaktiver	7		
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.416	3.416
Deposita		<u>765</u>	<u>579</u>
		<u>4.181</u>	<u>3.995</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>4.800</u>	<u>5.369</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		1.078	0
Forudbetaling for varer		<u>561</u>	<u>0</u>
		<u>1.639</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.075	17.479
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		36.856	28.762
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	7.806	7.131
Andre tilgodehavender		3.494	8.381
Udskudt skatteaktiv	9	534	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>676</u>	<u>193</u>
		<u>65.441</u>	<u>61.946</u>
Likvide beholdninger	10	<u>1.071</u>	<u>2.945</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>68.151</u>	<u>64.891</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>72.951</u></u>	<u><u>70.260</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	31/12 2020	31/12 2019
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital	11	500	500
Overført resultat		12.642	23.869
Egenkapital i alt		<u>13.142</u>	<u>24.369</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat	9	0	7.105
Andre hensatte forpligtelser		7.570	4.072
Hensatte forpligtelser i alt		<u>7.570</u>	<u>11.177</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	33.983	9.531
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.942	11.748
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.205	3.464
Skyldig selskabsskat		28	0
Anden gæld		7.081	9.971
		<u>52.239</u>	<u>34.714</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>52.239</u>	<u>34.714</u>
PASSIVER I ALT		<u>72.951</u>	<u>70.260</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Virksom- hedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500	23.869	24.369
Overført via resultatdisponering	0	-11.227	-11.227
Egenkapital 31. december 2020	500	12.642	13.142

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Pengestrømsopgørelse

tkr.	Note	2020	2019
Årets resultat		-11.227	-47.984
Andre reguleringer af ikke-likvide driftsposter	12	-4.774	-9.019
Af- og nedskrivninger		739	836
Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital		-15.262	-56.167
Ændring i driftskapital	13	31.169	37.540
Pengestrøm fra primær drift		15.907	-18.627
Modtagne finansielle indtægter		1.511	1.642
Betalte/modtagne finansielle omkostninger		-849	-950
Pengestrøm fra driftsaktivitet		16.569	-17.935
Køb af materielle anlægsaktiver	6	0	-504
Salg af materielle anlægsaktiver		16	163
Køb af associerede virksomheder		0	-50
Salg af værdipapirer		-186	336
Pengestrøm fra investeringsaktivitet		-170	-55
Årets pengestrøm		16.399	-17.990
Likvider, primo		21.130	39.120
Likvider inkl. koncern-cashpool indregnet under tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder, ultimo	10	37.529	21.130

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for AKVA group Land Based A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (mellem).

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender, henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige transaktioner, indregnes i andre tilgodehavender eller i anden gæld og i egenkapitalen, indtil de sikrede transaktioner gennemføres. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder kriterierne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, som anvendes til sikring af nettoinvesteringer i selvstændige udenlandske dattervirksomheder eller associerede virksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Virksomheden har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, når levering til køber har fundet sted. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i nettoomsætningen, i takt med at produktionen udføres, således at nettoomsætningen svarer til salgsværdien af det i regnskabsåret udførte arbejde (produktionsmetoden).

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter regnskabsårets vareforbrug målt til kostpris, reguleret for sædvanlige lagernedskrivninger.

Desuden indregnes hensættelse til tab på entreprisekontrakter.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, herunder feriepenge, pension og andre sociale omkostninger mv. til virksomhedens medarbejdere.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter distributionsomkostninger og omkostninger i forbindelse med salg, salgskampagner, administration, kontorlokaler, operationelle leasingaftaler mv.

Finansielle indtægter og omkostninger

Andre finansielle indtægter består af renteindtægter, herunder renteindtægter fra tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder og nettokursgevinster vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

Andre finansielle omkostninger består af renteomkostninger, herunder renteomkostninger fra gæld til tilknyttede virksomheder og nettokurstab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra overtagelsesdatoen, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet, frem til overdragelsesdatoen, hvor de udgår af konsolideringen.

Virksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver omfatter erhvervet software.

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostpris. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivets brugstid:

Software	3 år
----------	------

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen som en korrektion af- og nedskrivninger under driftsresultat, i det omfang salgsprisen overstiger den oprindelige kostpris.

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen som en korrektion af- og nedskrivninger under driftsresultat, i det omfang salgsprisen overstiger den oprindelige kostpris.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris. Ved indikation på nedskrivningsbehov foretages nedskrivningstest. I de tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Andre værdipapirer og kapitalandele, der indgår under finansielle anlægsaktiver, består af unoterede anparter, der af ledelsen anses som anlægsbeholdning. Kapitalandelene måles til kostpris.

Deposita indregnes til amortiseret kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer og forventede tab. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på den enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på den enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på en igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgæede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Den enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder for fremmed regning, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder for fremmed regning, hvor acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter samt finansieringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af virksomhedens økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til kapitalværdi.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden. De hensatte forpligtelser indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de totale indtægter på en entreprisekontrakt, indregnes det samlede forventede tab på arbejdet som en hensat forpligtelse. Det hensatte beløb indregnes under vareforbrug.

Gældsforpligtelser

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til virksomhedsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger, koncern-cashpool indregnet under tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder og værdipapirer med en restløbetid på købstidspunktet på under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

2 Personaleomkostninger

tkr.	2020	2019
Lønninger	27.308	26.483
Pensionsforsikringer	2.586	4.266
Andre omkostninger til social sikring	-651	461
	<u>29.243</u>	<u>31.210</u>

Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:

Personaleomkostninger	6.614	7.184
Vareforbrug	22.629	24.026
	<u>29.243</u>	<u>31.210</u>

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>72</u>	<u>65</u>
---	-----------	-----------

I henhold til årsregnskabslovens undtagelsesbestemmelse i § 98 b, stk. 3, er der ikke givet oplysninger om ledelsesvederlag.

3 Skat af årets resultat

	2020	2019
Årets aktuelle skat	28	0
Årets udskudte skat	-4.164	-9.816
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-812	100
Regulering af udskudt skat vedr. fremført underskud, ikke tidligere indregnet	-2.662	0
	<u>-7.610</u>	<u>-9.716</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

4 Forslag til resultatdisponering

tkr.	2020	2019
Overført resultat	<u>-11.227</u>	<u>-47.984</u>

5 Immaterielle anlægsaktiver

tkr.		Erhvervede patenter
Kostpris 1. januar 2020		<u>2.415</u>
Kostpris 31. december 2020		<u>2.415</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020		-1.855
Årets afskrivninger		<u>-437</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020		<u>-2.292</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020		<u><u>123</u></u>

6 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2020	<u>2.224</u>	<u>869</u>	<u>3.093</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>2.224</u>	<u>869</u>	<u>3.093</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-1.500	-779	-2.279
Årets afskrivninger	<u>-255</u>	<u>-63</u>	<u>-318</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-1.755</u>	<u>-842</u>	<u>-2.597</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u><u>469</u></u>	<u><u>27</u></u>	<u><u>496</u></u>

7 Finansielle anlægsaktiver

tkr.	Andre værdi- papirer og kapitalandele	Deposita
Kostpris 1. januar 2020	<u>3.416</u>	<u>579</u>
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>186</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>3.416</u>	<u>765</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u><u>3.416</u></u>	<u><u>765</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

tkr.	31/12 2020	31/12 2019
Salgsværdi af udført arbejde	519.888	515.787
Acontofaktureringer	-546.065	-518.187
	<u>-26.177</u>	<u>-2.400</u>
der præsenteres således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	7.806	7.131
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	-33.983	-9.531
	<u>-26.177</u>	<u>-2.400</u>

I ovenstående indgår koncerninterne projekter for 2020 med henholdsvis 72.613 tkr. salgsværdi af udført arbejde og 72.600 tkr. acontofaktureringer og henholdsvis 522 tkr. entreprisekontrakter (aktiver) og 509 tkr. entreprisekontrakter (forpligtelser).

9 Udskudt skat

tkr.	31/12 2020	31/12 2019
Udskudt skat 1. januar	7.105	16.920
Årets regulering af udskudt skat	-4.165	-9.815
Regulering vedr. tidligere år	-3.474	0
	<u>-534</u>	<u>7.105</u>

Pr. 31. december 2019 havde virksomheden et ikke-indregnet skatteaktiv på 2.663 tkr. vedrørende fremførbart skattemæssigt underskud. I overensstemmelse med ledelsens forventninger til anvendelse af underskuddene indenfor 3-5 år, er skatteaktivet indregnet og indtægtsført pr. 31. december 2020.

10 Likvide beholdninger

tkr.	31/12 2020	31/12 2019
Likvide beholdninger	<u>37.529</u>	<u>21.130</u>
der indregnes således:		
Likvide beholdninger	1.071	2.945
Koncern-cashpool er indregnet under tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder	<u>36.458</u>	<u>18.185</u>
	<u>37.529</u>	<u>21.130</u>

Af de likvide beholdninger er 717 tkr. deponeret på en spærret konto i Danske Bank. Beløbet vedrører en modtaget forudbetaling på et igangværende projekt, og det deponerede beløb nedbringes i takt med levering på projektet.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

11 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier a nominelt 1.000 kr.

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste fem år.

tkr.

2020	2019
------	------

12 Andre reguleringer

Finansielle indtægter	-1.511	-1.642
Finansielle omkostninger	849	950
Skat af årets resultat og årets regulering af udskudt skat	-7.610	-9.815
Hensatte forpligtelser	3.498	1.488
	<u>-4.774</u>	<u>-9.019</u>

13 Ændring i driftskapital

Ændring i varelagre	-1.639	0
Ændring i tilgodehavender, ekskl. koncern-cashpool	21.491	-16.430
Ændring i leverandørgæld mv.	11.317	53.970
	<u>31.169</u>	<u>37.540</u>

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

AKVA group Land Based A/S er part i enkelte igangværende sager. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse sager ikke vil påvirke den finansielle stilling ud over de forpligtelser, der er indregnet i balancen pr. 31. december 2020.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte mv. vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.

Operationelle leasingforpligtelser

Resterende operationelle leasingforpligtelser på balancetidspunktet forfalder inden for 8 år med i alt 11.401 tkr. (2019: 9.990 tkr.).

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden indgår i AKVA group ASA's cashpool-aftale og hæfter solidarisk med koncernens øvrige virksomheder for koncernens cashpool-aftale.

Der er placeret 717 tkr. på en deponeringskonto hos Danske Bank.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

16 Nærtstående parter

AKVA group Land Based A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

AKVA group ASA, No. 931 693 670, Nordlysveien 4, 4340 Bryne, Norge.

AKVA group ASA besidder majoriteten af aktiekapitalen i virksomheden.

AKVA group Land Based A/S er en del af koncernregnskabet for AKVA Group ASA, Bryne, Norge, som er den mindste og største koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Koncernregnskabet for AKVA group ASA kan rekvireres ved henvendelse til virksomheden.

Transaktioner med nærtstående parter

tkr.	2020
Salg af varer og tjenesteydelser til søsterselskaber	16.025
Køb af varer og tjenesteydelser fra søsterselskaber	-5.825
Management- og IT-udgifter til moderselskab	-1.098
	<u>9.102</u>

Tilgodehavender fra og gæld til tilknyttede virksomheder fremgår af balancen.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Johan Fredrik Gjesdal

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: AKVA group Denmark og Akva group Land B...

Serienummer: 9578-5990-4-2048291

IP: 212.251.xxx.xxx

2021-06-24 20:07:49Z



Kenneth Bak

Direktør

På vegne af: AKVA Group Denmark og AKVA Group Land B...

Serienummer: PID:9208-2002-2-350177301698

IP: 87.104.xxx.xxx

2021-06-25 07:38:00Z



Kenneth Bak

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: AKVA Group Denmark og AKVA Group Land B...

Serienummer: PID:9208-2002-2-350177301698

IP: 87.104.xxx.xxx

2021-06-25 07:38:00Z



Knut Nesse

Bestyrelsesformand

På vegne af: AKVA group Denmark og AKVA group Land B...

Serienummer: 9578-5997-4-223874

IP: 84.234.xxx.xxx

2021-06-25 08:12:18Z



Katrine Gybel

Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG

Serienummer: CVR:25578198-RID:52241757

IP: 83.151.xxx.xxx

2021-06-25 11:29:01Z



Michael Emanuel Rasmussen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG

Serienummer: CVR:25578198-RID:68719634

IP: 83.151.xxx.xxx

2021-06-28 06:53:40Z



Kenneth Bak

Dirigent

På vegne af: AKVA Group Denmark og AKVA Group Land B...

Serienummer: PID:9208-2002-2-350177301698

IP: 87.104.xxx.xxx

2021-06-29 08:45:12Z



Penneo dokumentnøgle: CXEVD-YELSG-V250L-XLXCX-YLXWT-ELJDH

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>